
ЗАТВЕРДЖУЮ
Голова Вченої ради 
Харківського національного

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 
з питання: «Про затвердження оновленого складу редакційної колегії наукового, 

інформаційного видання “Український соціологічний журнал”», 
від ЗО вересня 2019 року, протокол № 9.

Заслухавши інформацію проректора з науково-педагогічної роботи А. В. 
Пантелеймонова, Вчена рада університету ухвалила:

1. Затвердити оновлений склад редакційної колегії наукового, інформаційного 
видання «Український соціологічний журнал».

Редакційна колегія:

Головний редактор:
Бакіров Віль Савбанович -  доктор соціологічних наук, професор, академік НАН 
України, ректор Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна. 
Заступник головного редактора.
Сокурянська Людмила Георгіївна -  докторка соціологічних наук, професорка, 
завідувачка кафедри соціології, Харківський національний університет імені 
В.Н. Каразіна.
Відповідальний секретар.
Остроухова Анна Сергіївна -  фахівець І категорії, Харківський національний 
університет імені В. Н. Каразіна.
Члени редакційної колегії:
Балакірєва Ольга Миколаївна -  кандидатка соціологічних наук, завідувачка відділу 
моніторингових досліджень соціально-економічних трансформацій ДУ “Інститут 
економіки та прогнозування НАН України (Київ);
Бєлова Людмила Олександрівна -  докторка соціологічних наук, професорка, 
директорка Харківського регіонального інституту державного управління 
Національної академії державного управління при Президентові України;
Герпфер Крістіан -  доктор політичної соціології, професор, професор-емерітус 
Абердинського університету, Великобританія; професор соціології університету 
Обєднаних Арабських Еміратів; директор Інституту соціальних досліджень 
"Євразійський Барометр"; президент дослідницької асоціації "Світові цінності"; 
професор політології та міжнародних відносин Віденського університету Австрія; 
Головаха Євген Іванович -  доктор філософських наук, професор, член-кореспондент 
НАН України, заступник директора Інституту соціології НАН України;



Корпорович Лешек -  доктор соціологічних наук, професор, Інститут міжкультурних 
досліджень, Ягеллонський університет (Польща);
Куценко Ольга Дмитрівна- докторка соціологічних наук, професорка, завідувачка 
кафедри соціальних структур та соціальних відносин Київського національного 
університету імені Тараса Шевченка;
Мурадян Олена Сергіївна -  кандидатка соціологічних наук, доцентка кафедри 
політичної соціології, декан соціологічного факультету Харківського національного 
університету імені В. Н. Каразіна;
Партацькі Славомір -  професор соціології, Люблінський католицький університет 
імені Іоанна Павла II;
Силова Вікторія Вікторівна -  докторка наук з державного управління, професорка, 
кафедра соціології та соціальної роботи Харківського національного університету імені В. 
Н. Каразіна;
Сорока Юлія Георгіївна -  докторка соціологічних наук, професорка, кафедра соціології 
Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна;
Філліпс Сара -  докторка філософії, професорка антропології, директорка Інституту 
Російських та Східноєвропейських досліджень, Університет Індіани, США;
Філіппова Ольга Аркадїївна -  кандидатка соціологічних наук, доцентка кафедри 
соціології Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна;
Хижняк Лариса Михайлівна -  докторка соціологічних наук, професорка, кафедра 
прикладної соціології та соціальних комунікацій Харківського національного 
університету імені В. Н. Каразіна;
Черниш Наталя Йосипівна -  докторка соціологічних наук, професорка, Львівський 
національний університет імені Івана Франка.

2. Підготувати наказ про введення в дію рішення Вченої ради Харківського 
національного університету імені В. Н. Каразіна

Термін виконання: до 07.10.2019

Відповідальний: І. М. Дончик


